I documenti dell'abbazia di S. Maria della Grotta di Vitulano (BN). 1200-1250, versione digitale, n. 60 (<http://monasterium.net/mom/SMG1200-1250/60/charter>). Edizione a cura di Giovanni Araldi, codifica a cura di Maria Rosaria Falcone.

+ In nomine Domini nostri Iesu Christi. Anno dominice incarnationis eiusdem millesimo ducen|tesimo quarto et dec(im)o anno indic(tionis) tercie, regnante domino nostro Frederico, Dei | gratia rege Ytalie, illustrissimo quondam domini imperatoris Henrici filio. Ego Iohannes | de Bono Infante, de civitate Montis Corvini, providi anime mee ne post | meum obitum a diabolo modo aliquo deceptus essem. Obtuli me monasterio | Sancte Marie de Cripta et in presencia Iohannis de Bera(r)do^a, predictae civitatis iudicis, | et subscriptorum testium, videlicet Bonifacii, Landulfi de Arguto, Ioh(ann)is de Raynerio | et Gualt(er)ii Ioh(ann)is de Robe(rto), concedi, donavi, tradidi adque dedi venera|bili viro do(m)pno B(er)na(r)do, monacho predicti mon(asterii), pro parte eiusdem mon(asterii), pro salute | anime mee et omnium peccatorum meorum o(mn)iu(m)que parentum meorum remissione, mediam^b | peciam de terra que est in Valle Scabenesca, que est ad communem cum domino | Io(hanne) de Tomasio et Rob(ert)o de Simo(n)e, quam medietatem tenui et possedi usque n(un)c | in civitate predicta et pertinenc(iis) eius, ut ipsum mon(asterium) vel aliquis pro parte sua amodo^c | et in perpetuum predictam medietatem dicte pecie de terra que est in Scabenesca tene|at, habeat et possideat et per meam defensionem ab omnibus hominibus et part(ibus) et a parte | puplica. Et si ego vel mei heredes contra predictam donacionem, tradicionem adque dacionem veni|re presubserint^d, quinque unc(ias) boni auri parti alteri obligavi pena co(m)ponere. Hic | igitur predictus dopnus^e B(er)na(r)d(us) una cum predicto Io(hanne) de Bon(o) Infant(e), ad maiorem cautelam et perpe|tuam firmitatem prefati mon(asterii), fececimus^f co(n)de(re) hoc

instr(um)(entum). Quod ego Gue(r)reri(us), | clericus de episcopio predicte civitatis, quia interfui et a predicto do(m)pno B(er)na(r)d(o) et Io(hanne) rogatus | et mandato predicti iudicis, sicut superius continetur, in scriptis redigere curavi. Actum | in civitate Montis Corvini, mense, die et indic(tione) p(re)d(i)cte^g. (S)

+ Ego qui supra Ioh(anne)s de B(er)nardo iudex. (S)

+ Ego Bonifaci(us) testor.

+ Ego Landulfus testis.

+ Ego Ioh(ann)es de Raynerio testis.

+ Ego Gualt(er)i(us) Io(hannis) de Robb(ert)o testor.

^a Così A, per omissione del segno abbr.; si intenda Bernardo, in base alla sottoscrizione. ^b med- corr. su altre lettere illegibili. ^c am- corr. su rasura. ^d Così A, si intenda presumpserint ^e Così A, per omissione del segno abbr.; si intenda dompnus ^f Così A, s'intenda fecimus ^g Così A, si intenda predictis

61

1214 novembre

Giovanni del fu Rainolfo *Pontensis* e la moglie *Rayma* cedono in permuta a Giovanni priore della chiesa di S. Maria della Grotta una terra con alberi nelle pertinenze del Monte Drago in località Campoli, ricevendo in cambio un orto vicino alla chiesa di S. Maria di Vitulano ad eccezione di tutte le piante di ulivo e di una *saliceta*, da restituire alla chiesa in occasione della festa di agosto.

Originale, BSNSP 3 AA II57 [A]. A tergo, presso il margine superiore sinistro, la nota: *Car(tula) Ioh(ann)is de Raynolfo*, cui altra mano aggiunge successivamente: *Mont(is) Drogii in loco ubi d(icitur) La Ca(m)pora*; altre annotazioni e segnature tarde.

Reg. *Elenco*, ASPN, 13 (1888), p. 169, n. 105.

La membrana è in buone condizioni di conservazione, leggermente usurata in corrispondenza delle antiche piegature; lo sbiadimento dell'inchiostro non compromette la leggibilità del testo. Pergamena rigata a secco; l'inchiostro di colore marrone scuro, sbiadito in più punti, è unico per il testo e la sottoscrizione del giudice. Misura mm 150 x 260.

Indizione bizantina.

Giovanni *Pontensis* o *de Ponte* è citato in un documento del settembre 1218 come non più vivente, cfr. BSNP, 3 AA II63, in questa edizione.

I documenti dell'abbazia di S. Maria della Grotta di Vitulano (BN). 1200-1250, versione digitale, n. 61 (<http://monasterium.net/mom/SMG1200-1250/61/charter>). Edizione e codifica a cura di Paola Massa.

+ In nomine Domini. Anno millesimo ducentesimo quartodecimo ab incarnatione domini nostri Iesu Christi, mense nove(m)br(is)^a, tertie indic(tionis), regnante domino nostro | Oddone Dei g(rati)a^b invictissimo inperatore et se(m)per augusto. Nos Iohannes filius quondam Raynolfi Po(n)te(n)sis et Rayma uxor eius, et mihi dicte mulieri iustam legem consentiente | ipso viro et mundoaldo meo, coram Iohanne iudice et subscripto notario aliisque bonis hominibus, bona nostra voluntate commutationis titulo per fustem tradimus tibi do(m)no Iohanni | venerabili priori Sancte Marie de Cripta quandam terram cum arboribus intra mo(n)tem^c Drogi in loco ubi Ca(m)pora dicitur¹ recipienti tibi pro parte ipsius ecclesie et que terra ab omni parte | circu(m)datur finibus terrarum ecclesie, et que terra iamdudum fuit Riccardi de Bernerico, tradimus quidem eam sicut dictum est cum inferioribus et superioribus, cum viis et anditis atque cum | omnibus inde pertinentiis, transactive habendam et possidendam; et pro hac nostra commutatione recepimus a te pro parte ecclesie unum ortalem iusta ecclesiam Sancte Marie de | [V]itolano, et qui ortale iamdudum fuit Guill(elm)i dicti de Maynard(o), cum suis certis et p(ropr)riis finibus, cum inferioribus et superioribus, cum viis et anditis atque cum omnibus | inde pertinentiis, exeptis omnibus olivis quas ecclesie perpetuo servasti et unam sal(ice)t(am) nos et nostri heredes perpetuo exinde reddere debemus ecclesie Sancte Marie de Cripta | in festo eius de mense agusti. Ea scilicet ratione, ut amodo et se(m)per iamdictam nostram commutationem videlicet terram sicut dictum est tu et tui successores pars ecclesie | eiusque rectores firmiter habeatis et possideatis et omnia que vobis placuerint inde faciatis sine nostra nostrorumque heredum contradictione atque per nostram defensionem | ab omnibus hominibus omnibusque partibus et omni tempore et siquidem exinde per legem amiseritis aliud tantum et tale et cum tali edificio quale in illa die ibi esse invenitur | vobis restituere debeamus. De colludio^d vero, si a vobis pulsati fuerimus vobis legibus satisfaciamus et adi(m)pleamus, quod si taliter, ut dictum est, vobis illud | non adi(m)pleverimus aut si hoc remove quesierimus, obligamus nos et nostros heredes tibi tuisque successoribus quinque regales solid(os)